ПОСТАНОВЛЕНИЕ

QLрз,dдls xs ý5/- ь
ЕВIIАТОРИrI

о подготовке и проведении в 2025 году на территории
муциципального образованияJородской округ ЕвпаторЙя Гесrryблики Крым
мероприЯтий, посВящепныхДню Общекрымско.о р.ф.рч"ду*ч 2014 года и

.Щпю воссоединепия Крыма с Россией

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Nь 131-Фз
кОб общих принципах организации местного самоуправлениrI в Российской
Федерации>>, Законом Российской Федерации от 09. I0.Igg2Лъ з612_1 <<основы
законодательства РоссийсКой

_Федерации о культуре)), Законом РеспубликиКрым оТ 21 .08.2014 м 54-зрк ооо основах местного оамоуправлениrI
в Республике Крым>>, Уставом муницип€tльного образования городской округ
Евпатория Респу_блики Крым, распоряжением СовЬта министров Республики
Крым от L9.02.2025 м 207-р <<о подготовке и проведении в 2О25 годуВ РеспублИке

л
КрыМ меропрИятий, посвященных Дню Общекры*.по.Ь

референдума 2014 года и .Щню воссоедиЕения Крыма . во..-".Бц;;;;;;;
департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнацион€шьных
отношений админчстрации города Евпатории Республики Крым от 25.|2.2024Ns 207102,0З (об, утверждении плана проведеншI основных культурно-
массовыХ меропрИ жий деПартаменТа культуры, спорта, молодежной поли""ои
и межнацион€lлъных отЕошений администрации города Евпатории Республики
Крым и подведомственных уIреждениЙ ia 2025 годо, с целью проведения в2025 гоДУ на территориИ мунициПаJIьногО образования городской округЕвпатория Республики Крым мероприrIтий, посвященных посвященных ДнюОбщекрымского референдума iotГ года и Дню воссоединения Крыма сРоссией, админиСтрациrI города ЕвпаториИ Республики КрымпостаЕовляет:

1, Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2025 годуна территориИ мунициП€tпьного образования городской округ ЕвпаторЙРеспублики Kpb_lM мероприятий, посвященных Дню Общекрымского
референдума 20_14 года и Дню воссоединениrt Крыма с Россией (далее - планмероприJIтий). Прилагается.

2, Исполнителям плана мероприятий :

2.1. обеспечить своевремрнное выполнение плана меропр пятий.

2.2, В сроК до 25.0З.2025 представить в департамент кульТУры, спорта,
молодежной политики и межнационапьных отношений администрации гOрOда
ЕвпаторИи РеспубпикИ Крым информацию о выполнении плана мЬропр ияiпй.

3. Настоящее постаноВление вступает в силу со днrI его подписания и
подлежит рЕlзмещению на офици€lJIьном портале ПравительсJва Республики
КрыМ - hф://rk.gоч.rЦ

" разд.л.: <Муниц"пй"""r. йр*ования>, подраздел -<Евпаторип>о а также на официальном сайте муниципаJIьIIого образования
городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе
<,ЩокументьD), подраздел к.Щокументы администрации>)в

""фор"uц"о""о-телекоммуЕикационной сети общего пользованиrI.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителЯ главЫ адN{инистрации города Евпатории Республики Крымо
курирующего департамент кулътуры, спорта, молодежной политики и
межнацион€lльных отношений администрации города Евпатории Республики
Крым.

Глава администрации города
Евпатории Респуб ликиКрым А.Ю.Юрьев

ублики Kpbnr
ý6l- ь

плАн мЕро
по подготовке и проведепию в 2025 году на территории

муниципальногО образования городской округ Евпатория Республики Крым
мероприЯтий, посВященньж Дню Общекрымско.о р.ф.р.r,ду*u 2014 года и

flню воссо'единения Крыма с Россией

Мероприятие. Срок
исполнени

я

ответственный исполнитель

Организация и проведение в
бибпиотеках образовательньIх
организ аций муниципаJIьного
образования городской округ
Евпатория Республики Крып,r

тематических выставок, выставок
рисунков и плакатов, оформление
фотостендов, посвященньтх rЩню

Общекрьплского референдума
2014 года и,Щню воссоединения

10_15
марта

2025 года

Управление образования
администрации города Евпатории
Республики Крьп,r; учреждения,
подведомственныо управлению

образования администрации
города Евпатории -Ресгryблики

Крыпл

Организация и проведение в
образовательньж организациях
муниципаJIьнбго образования
городской округ Евпатория
Республики Крым викторин,

концертов, флешмобов, квестов,
соровнований, посвященньп<,Щню

Общекрыпtского референдупtат
2014 года и.Щню воссоединения

17 марта
2025 года

Управление образования
администрации города Евпатории
Республики Крыпл; учреждения,
подведомствепные управлонию

образования адмицистрации
города Евпатории Ресгryбпики

Крьтп,r

Организация и проведение квизов
(виrtторин, интеллектуальньгх игр),

флешмобов

март
2025 года

Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнациоцальньIх отношений
администрации города Евпатории
Республики Крьпrл; rIреждения,
подведомственные департамецту
культуры, сцорта, молодеrкной
политики и меrkнационаJIьЕьгх

отношенйй администрации города
Евпатории Республики Крьrм;

управление образования
администрации города Евпатории
Республики Kpbnr; учреждения,
подведомственные управлению

образования администрации
города Евпатории Республики

Организация и проведение в
культурно-досуговьтх и

кOнцертньD( уtреждениях
прtr}дничцьж театраJIизованньrх и

концертньD( прогр€lп{м,
посвященньтх,Щню

общекрьп,rского референдрrа
2014 года и,Щню воссоединения
Крьма с Россией (в том числе

март
2025 года

,Щепартамент культуры, спорта,
моподежной попитики и

межнациOнапьньж 0тЕOшений
адмиЕистрации города Евпатории
Республики Крьпrt ; учреждения,
подведомствецные департап4енту
культуры, спорта, молодежной
политики и межнационаJIьцых

отноцений администрации города

Организация и проведецие в
музейньтх rIреждеЕиях и

общедоступньж библиотеках
муниципального Qбразования
городской округ Евпатория

Республики Крыru тематических
выставок, тематических часов и

других мероприятий,
посвящецньгх,Щню

Общекрьшского реф ерендума
2014 года и,Щню воссоединения

март 2025
года

,Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнациональньж отношений
администрации города Евпатории
Республики Крьпл; учрехцения,
подведомственные департаменту
культуры, спорта, молодежной
политики и межЕациональных

отношеЕий администрации города
Евпатории Республики Kpbnr

Подготовка, организ ация и
проведение на территории

муниципального образования
городской округ Евпатория
республики Крьпr,r упичньrх

тематических выставок,
посвященЕьтх ,Щню

Общекрымского референдума
2014 года и,Щню воссоединения

март 2025
года

,Щепарталtент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнациоц€шьньD( отношений
администрации города Евпатории
Республики Крыпл; учреждения,
подведомственные департаменту
культуры, спорта, молодехсной
политики и межнационatльньж

отношений администрации города

Организация и проведение в
образовательньIх организ ациях
муниципаJIьного образования
городской округ Евпатория

РеспублициКрьш -

(парламентского урокa)), встреч со
студентами, (кругпьIх столовD,

посвящеЕньгх ffню
Общекрьшского роферендума

2014 года и,Щню воссоединения

март 2025
Года

Управление о бразования
адмиЕистрации города Евпатории
Республики Крьпr,r; rФеждения,
подведомственные управлению

образования администрации
. городаЕвпаторииРеспублики :

Крьпл

Организация Й проведение
кинопоказа и кинолектория <Как

это бьтло>>, посвящецньгх rЩню
Общекрымского референдупrа

2014 года и,Щню воссоединения
Кръпчrа с Россие

март 2025
года

,ЩепартамеIIт культуры, спорта,
молодежнQй политики и

межЕациональньж отношений
администрации города Евпатории
Республики Кръшr; уIф еждения,
подведомствеfi Еые департаменту
культуры, спорта, молодежной
политики и межнациональньж

отношений администрации города

4,

5.

6.

7.

8.

9. Организация аЕонсирования и
широкого освещения в средствах

массовOй информации
мероприятий, посвященньuс,Щню

Общекрьплского референдрtа
2014 года и,Щню воссоединения

Крыпла с Россией .

март
2025 года

Отдел по связям с
общоствонностью и средствам

массовой информации
администрации города Евпатории

Республики Крьпr,r

10. tlрицятие мер по обеспечению
общественЕого порядка, защиты
личньD( и имущOственньж прав
граждан, соблюдению правил
дорожного движения в местах

проведения мероприятий,
посвященньж,Щпю

О бщекрьпrлского р е ф ер ендума
2014 года и,Щню воёсоедипения

Крыпла с Россией

март
2025 года

ОМВД России по г. ЕвпаториЙ

11 uOоспочение техногенной и
пожарной безопасности в мостах

проведения меропри жий,
посвященньгх ,Щню

Общекрыплского референдушла
20 1 4 года.и,.Щню .воссоединения

Крыпла с Россией

март
2025 rода

5 пожарно-спасательный отряд-
Государственuой

противопожарной службы
Главцого управления

Министерства по чрезвьтчайньпr,t
оитуаццям России по Республике

Kpbnr
12. \JоесIIечецие медициЕского

обслуживания меропр uжлтiт,
, посвященньгх rЩню
Общекрьшrtского реферелтдума

2014 года и,Щню воссоединения
Крыrиа с Россией

март
2025 юда

Евпаторийская станция скороЙ
медицицской помощи